INDICAÇÃO nº ______/2025

Indica ao executivo que contemple no plano municipal
de  asfaltamento a  frente  da  ESF  17  no Bairro  Nova
Esperança.

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora  Lilian da Rosa Cuty,  vem respeitosamente, nos termos do artigo
155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado clique e escolha,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Indica ao executivo que contemple no plano municipal de asfaltamento, a frente
da ESF 17 no Bairro Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que, entende-se, ser de suma
importância  que  as  ESFs  devem ter  uma melhora  em suas  estruturas  viárias,  facilitando  o
acesso de seus usuários.

Uruguaiana, 1 de setembro de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-09-01T11:35:48-0300